
RESOLUÇÃO 26/2021 
 
 

“ UTILIZAÇÃO DO FUNDO ESPECIAL – ILUMINAÇÃO DE 
LED DAS QUADRAS DO 4º ANDAR DO CONJUNTO 
DESPORTIVO – RETIRADA DE PAUTA 

 Aprova a retirada de pauta de pedido da Diretoria, de 
autorização para utilizar o Fundo Especial no valor de 
R$ 70.040,00, para instalar iluminação de Led nas 
quadras do 4º andar do Conjunto Desportivo.” 

 
 

Processo CD-17/2021. 
 
 
O CONSELHO DELIBERATIVO do ESPORTE CLUBE PINHEIROS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XII, do Art. 45, do Estatuto Social, 
combinado com o inciso XII do Art. 76, o inciso II, do Art. 152, do Regulamento 
Geral e o inciso II, do Art. 37, do Regimento Interno da Diretoria, ao deliberar 
sobre pedido formulado pela Diretoria, de autorização do Conselho Deliberativo 
para utilizar recursos do Fundo Especial no valor estimado de até R$ 70.040,00 
(setenta mil e quarenta reais), para instalar iluminação de Led nas Quadras 
Esportivas do 4º andar do Conjunto Desportivo, 

 
RESOLVE 

 
APROVAR proposta formulada por Conselheiro, de retirada do processo de 
pauta, a fim de que a Diretoria revise sua proposta e os números nela 
apresentados. 
 

721ª Reunião Extraordinária 
Sala das Sessões, 27 de setembro de 2021. 

 
 
 

JOSÉ MANSSUR 
Presidente do Conselho Deliberativo 

 
 
 

RICARDO LUIZ IASI MOURA 
Primeiro Secretário do Conselho Deliberativo 

 
 

mlf 


	UTILIZAÇÃO DO FUNDO ESPECIAL – ILUMINAÇÃO DE LED DAS QUADRAS DO 4º ANDAR DO CONJUNTO DESPORTIVO – RETIRADA DE PAUTA
	Processo CD-17/2021.
	resolvE


